
15/07/2020
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

pregão Eletrânico

986595.332020 .6513 .4810 .24988173234

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00033/2020

Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotiva

Sgg#l$H?@$Eiii.SHi:ã=m;iigFi: ã:'Gl:i:H11$ÜEHH
Tratamento Diferenciado:

HEB: 1 13Í] ::::«' ::H B : Hh:::'=«"'.

Item l

Aceito paraeNEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 1.630.415,9700 e

Item: 1 - Administração/ Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
(As propostas com H' na frente foram desclassificadas)

propostas

CNPJ/CPF Fornecedor
ME/EPP ME/EPP/C00P Quantidade

Não Não

Valor Unit. Valor Global Data/Hora
Registro

R$ 2.040.826,1000 06/07/2020
15:48:32

25.165.749/0001-10 NEO
CONSULIO RIA E
ADMINISTRACAO
DE BEN EFICIOS
EIRELI

l R$ 2.040.826,1000

H #W118 gIHggII$n :-H:H'mW: ,;E$";1:=Z;Ê
03.817.702/0001-50VOLUS AE Não Não l R$ 2.040.826,1000 R$ 2.040.826,1000 13/07/2020

08:54:36

BENEFÍCIOS
LIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de sistema de gerenciamento eletrõnico e controle de
manutenções preventivas e corretlvas, serviço. de guincho, fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais
=sumos necessaros a manutenção de veículos e maquináríos pertencentes à frota da Prefeitura'do Município deJaguariúna eConvênios. ' ''' '' ' ' '' ' '' -- '"-'

00.604.122/0001-97TRIVALE CAO N ão l R$2.040.826,1000R$2.040.826,1000 15/07/2020
LIDA

Desce ção Detalhada do Objeto Ofertado: Apresentamos nossa proposta comercial no produto gerenciamento de
manutenção., declaramos que atendemos todos os itens de habilitação bem como nossa proposta . declaramos que no preço
otertaao estão inclusos todos os custos, despesas, taxas e demais impostos para perfeita execução do contrato.
declaramos que a proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, conforme PE 33/2020. '' ' ---'

lO1.667.155/0003-00 NP3 COMERCIO
E SERVICOS
HDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de sistema de gerencíamento eletrõnico e controle de .4
manutenções preventivas e corretivas, serviço de guincho, fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais /(
Insumos necessários a manutenção de veículos e maquinarias pertencentes à frota

Sim Sim R$ 2.040.826,1000 R$ 2.040.826,1000 15/07/2020
10:22:14

O1.312.680/0001-41 MARIA CRISTINA
PERAZZA
TAMBORRINO

Sim Sim R$ 2.081.642,6200 R$ 2.081.642,6200 14/07/2020
14:36:46 \https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/4



15/07/2020
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

[MPORTACAO E
EXPORTAC

.,....:i$WE ilã :=1:.'TI 1;111 gE11ZBl:$gH:êm=!s';l:,:'z
Lances (Obs: lances com ' na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valordo Lance CNPJ/CPF
R$ 2 081.642,6200 01.312.680/0001-41
R$ 2 040.826,1000 25.165.749/0001-10

R$ 2.040.826,1000 03.817.702/0001-50

R$ 2.040.826,1000 00.604.122/0001-97
R$ 2.040.826,1000 01.667.155/0003-00
R$ 2.040.825,0000 01.312.680/0001-41
R$ 1.785.722,8400 25.165.749/0001-10

R$ 1.979.601,3200 01.667.155/0003-00

R$ 1.938.784,7900 03.817.702/0001-50
R$ 1.785.721,0000 01.312.680/0001-41

R$ 1.836.743,4900 01.667.155/0003-00

R$ 1.785.720,0000 01.667.155/0003-00
R$ 1.785.719,0000 01.312.680/0001-41

R$ 1.630.415,9700 25.165.749/0001-10
R$ 1.714.293,9200 01.667.155/0003-00
R$ 1.632.660,8800 01.312.680/0001-41

Data/Hora Registro
15/07/2020 13:01:12:630
15/07/2020 13:01:12:630
15/07/2020 13:01;12;630
15/07/2020 13:01:12:630
15/07/2020 13:01:12;630
15/07/2020 13:08:26:920
15/07/2020 13:10:06:61C)
15/07/2020 13:12:38:433
15/07/2020 13:18:14:070
15/07/2020 13:18:50:953
15/07/2020 13:21:04:507
15/07/2020 13:22:21:350
15/07/2020 13:22:49:727
15/07/2020 13:29:20:597
15/07/2020 13:30:35:913
15/07/2020 13:32:19:003

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ Data/Hora Inicial Desempate Data/Hora Final Desempate
01.312.680/0001-41 15/07/2020 13:32:49:197 15/07/2020 13:35;41:503

Situação do Lance Valor do Lance

Fornecedor enviou lance R$ 1.630.414,0000
Eventos do Item

Evento Data

15/07/2020 Item Aberto.

Observações
Aberto

Início la

Etapa da 15/07/2020 1Jaício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores nuc apresentaram lance entre Re
Disputa 13:27:48 1.785.719.0000 e R$ 1.938.784.7900. ' ''' '' "' '' ---- - -
Fechada

15/07/2020
13:32:48Fechada

15/07/2020
13:32:48

Início do 15/07/2020
desempate 13:32:49

Encerramento 15/07/2020 Íii118l:l teve o lo desempate Me/Epp.encerrado. O fornecedor MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO
desempate 13:35:41 ; l;:;ilL4t4.0000. açf ç-rr/\-nrJ; ux.ilz.oüu/uuui-4i enviou um lance no valorde no valor de R$

Encerrada etapa fechada do item

Aguardando Convocação ME/EPP.

Item está em lo desempate Me/Epp, aguardando lance.

Encerrado 15/07/2020
13:35:41 Item encerrado.

Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA CRISTINA PERAzzA TAMBORRINO 1MPORTACAO E EXPORTAC,
15/07/2020 l:!Jfl!/ICPF: 01.312.680/0001-.41, pelo melhor lance de R$ 1.630.414,0000. Motivo: Em consulta no TCESP.

iâ:ibT09' ver.ifico que a empresa possui penalidade de suspensão do direito de contratar e licitar, com vigência até
lb/U6/2022. Sendo assim, por falta de condição de participação prevista na cláusula 7.2.3 do PE033/2020.
é de praxe sua desclassificação.

Recusa

Abertura do

prazo de 15/07/2020 Convocado para envio de anexo o fornecedor NEO CONSULTORIA E ADMINlsTRACAO DE BEr\IEFICIOS
Convocação - 14:46:08 EIRELI, CNPJ/CPF: 25.165.749/0001-10. ' ' ' '' ''- -- '
Anexo

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

15/07/2020 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEO CONSULTORIA E ADMINlsTRACAO DE
14:54:22 BENEFÍCIOS EIREU, CNPJ/CPF: 25.165.749/0001-10.

15/07/2020 !elite.individual da proposta. Fornecedor: NEO CONSULTORIA E ADMINlsTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI,
15:12:55 C:PJ/CPr: 25:1651749/0001-10, pelo melhor lance de R$ 1.630.415,9700 e com valor negociado a R$

1.630.000,0000. Motivo: Valor negociado.

:iÉ'Íeg" EH%'g:gylW';lE : g ã.TK';g fE:='='BI.E ggHI'=moE.5:P:=:li.:;.' ;

:: :ã'llgHgllÊliHW HllllU ã jl l: :Ell1lETBE«
Intenção de 15/07/2020 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MARIA CRISTINA PERAzzA TAMBORRINO 1MPORTACAO E
Recurso 15:44:21 EXPORTAC, CNPJ/CPF: 01312680000141. Motivo: Recurso aceito

h ups ://wvwv. com p ra s net.g ov. b r/seg u ro/ind exgov. as p

Aceite

Habilitado

Reqistro
Intenção de
Recurso

2/4



15/07/2020

Aceita
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Intenções de Recurso para o Item
CNPJ/CPF

01.312.680/0001-41
Data/Hora do Recurso

15/07/2020 15;24
Data/Hora Admissibilidade

15/07/2020 15:44
Situação

Aceito

IU:g i$RE=1'il! i Hll IF11: 2 (1:1i: '::?:"!?:g;«u.-.
Motivo Aceite ou Recusa:Recurso aceito.

Troca de Mensagens

Pregoeiro 15/07/2020
13:07:29

Data

O Item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances
Mensagem

Sistema 15/07/2020
13:07:29 Srs. Fornecedores, algumas propostas do item l estão empatadas. Solicitamos o envio de

lances.
Pregoeiro 15/07/2020

13:09:46 Boa tarde Srs(a) licitantes

Pregoeiro 15/07/2020
13:10:02 Enviem os lances por gentileza.

Pregoeiro 15/07/2020
13:27:48 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$

1.785.719,0000 e R$ 1.938.784.7900 poderá enviar um lance único e fechado até às
13:32:48 do dia 15/07/2020.

Pregoeiro 15/07/2020
13:28:06

senhores, a disputa fechada foi ínclada hora de enviar seus melhores lances

Sistema 15/07/2020
13:32:48 O fornecedor da proposta no valor de R$ 1.938.784,7900 não enviou lance único e fechado

para o item l.

A etapa fechada do item l foi encerrada.
Sistema 15/07/2020

13:32:48
Sistema 15/07/2020

13:32:48 O item l teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da
Lei Complementar 123 de 12/1.2/2006 e poderá ter desempate dos lances após o

encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema 15/07/2020

13:32:49 O item l terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/07/2020
13L32:49

..EÊÉ13XgI H g ZH ZH$1 ?{.HW',
do dia 15/07/2020. Acesse a fase de lance.

15/07/2020
13:35:41 O item l teve o lo desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor MARIA CRISTINA PERAZZA

TAMBORRINO 1MPORTACAO E EXPORTAC, CPF/CNPJ 01.312.680/0001-41 enviou um lance na
valor de R$ 1.630.414,0000

Sistema 15/07/2020
13:35:41

O item l está encerrado.

Sistema 15/07/2020
13:35:41 Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor

acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibitidade'

Para MARRA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO 1MPORTACAO E EXPORTAC - Boa tarde Sr(a)
Licítante. Favor verificar a possibilidade de negociação.

Boa tardei Chegamos a nossa melhor oferta.

Pregoeiro 15/07/2020
13:41:45

01.312.680/0001-
41

15/07/2020
13:43:27

Pregoeiro 15/07/2020
14:07:48

$
ara NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI - Boa tarde Sr(a)

iicitante
PPregoeiro 15/07/2020

14:11:35

25.165.749/0001-
10

15/07/2020
14;13:28 BOa Tarde Sr. pregoeiro

Pregoeiro 15/07/2020
14:13:34

Para NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI
possibilidade de negociação.

Senhor. estamos com nossa melhor oferta de desconto

Favor verificar a

25.165.749/0001-
10

15/07/2020
14:16:03

Pregoeiro 15/07/2020
14:23:56 Para NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI

analisarem a contraproposta de R$1.600.000,00.
Peço a gentileza de

25.165.749/0001-
10

15/07/2020
14:28:13 Verificado junto ao nossa Diretor, infelizmente não será possível, no lance fechado. ofertamos

o nosso máximo.
Pregoeiro 15/07/2020

14;33:23 Para NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI - Favor avaliarem o valor
de R$ 1.615.000,00 para que possamos finalizar a negociação.

Sr. Pregoeiro, nosso lance final representado pelo valor R$ 1.630.415,97 representa nossa
melhor oferta, trata-se de um desconto de 20,11% (vinte vírgula onze por cento).

25.165.749/0001-
10

15/07/2020
14:36:42

25.165.749/0001-
10

15/07/2020
14:37:31

Acima disso, superada nosso limite.

,\https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp



15/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro 15/07/2020
14:41:18

Para NEO CONSULTORIA E ADMINlsTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI - Ok...entendi. Somente
para arredondamento, podemos considerar o valor de R$1.630.000,00?

Ok. podemos considerar o valor de R$1.630.000,00 representada pelo desconto de 20,13%25.165.749/0001
10

15/07/2020
14:44:35

Pregoeiro 15/07/2020
14:45:52

Para NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI

enviar a proposta atualizada.
Valor aceito, favor

Sistema 15/07/2020
14:46:08

Senhor fornecedor NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ/CPF
25.165.749/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item l

Sistema

Pregoeiro

15/07/2020
14:54:22

Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFÍCIOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 25.165.749/0001-10, enviou o anexo para o item l.

15/07/2020
15:15:59

Srs informo que o Sr Fernando Mordes, representante da Secretaria de Administração e
Finanças, está presente e auxiliará na análise do documento constante na cláusula 11.6.2 e

seguintes.
Sistema

Pregoeiro

15/07/2020
15:16:56

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/07/2020 às 15:40:00.15/07/2020
15:19:40

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora

Alteração de
Pregoeiro/Equipe de

Apoio

Observações

15/07/2020
D9:09:16

Pregoeiro Anterior: 22848328819-ESTHER LONA VIEIRA
FLANCO SILVERIO. Justificativa: Alteração de Pregoeiro

Pregoeiro Atual: 27141821864-ANDRE

Abertura de Prazo 15/076:020 Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado

Fechamento de
Prazo 15/019:420 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/07/2020 às 15:40:00

Data limite para regístro de recurso: 20/07/2020.
Data limite para registro de contrarrazão: 23/07/2020
Data limite para registro de decisão: 31/07/2020.

da Sessão Pública, os licítantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foí
resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto l0.024 de 20 de
2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:46 horas do dia 15 de julho de 2020, cuja ata foi

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILVERIO

GARBOSA
Equipe de Apoio

Imprim !r o
Relat ópio

Voltar

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/4


